ПРОЕКТ

(Вносится главой Администрации городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Правила определения размеры платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся
в собственности городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

В соответствии с мониторингом практики правоприменения муниципальных правовых актов, Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан   р е ш и л :
1. Внести в Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 27 ноября 2015 года № 53-10 (в редакции решения Совета от 19.02.2016 г. № 57-5) изменения, изложив подпункт «а» пункта 2 и пункт 2.1 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Кумертауское время».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов, аграрным вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям.
	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов

г. Кумертау

«____»___________2023г.

№_______

Приложение

к решению Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

от «___»______2023 г. № _____
Изменения,

вносимые в Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Кумертау
Республики Башкортостан
1. Подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
а) в аренду, - определяется на основании размера арендной платы, исчисляемого в соответствии с методикой определения размера арендной платы, применяемой к арендатору земельного участка, заключающего соглашение об установлении сервитута, согласно правилам определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности городского округа город Кумертау Республики, утвержденным решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от
24 января 2023 года № 41-3 (с последующими изменениями), и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера арендной платы в год;»

2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, не предоставленных на каком-либо праве, определяется на основании размера арендной платы, исчисляемого согласно Правилам определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности городского округа город Кумертау, утвержденным решением Совета городского округа город Кумертау от 24 января 2023 года № 41-3 (с последующими изменениями), и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера арендной платы в год».
______________